
«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 10-11 (118-119) от 26 июня 2014г. ПРИЛОЖЕНИЕ«Вестник администрации Калязинского района»

№ 10-11 (118-119) от 26 июня 2014 года
ПРИЛОЖЕНИЕ  «ДОКУМЕНТЫ»

Администрация Калязинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2014г. г.Калязин № 539
О формировании фонда капитального ремонта многоквартир-

ных домов на счете регионального оператора
В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации администрация Калязинского района, ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ: 1.Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на 
территории муниципального образования, собственники которых не 
выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или вы-
бранный ими способ не был реализован в 3-х месячный срок с даты 
опубликования региональной программы капитального ремонта со-
гласно приложению.

2.Формировать фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
согласно перечня (Приложение к Постановлению) на счете региональ-
ного оператора.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района, заведующего отделом 
ЖКХ, транспорта и связи администрации Калязинского района Хара-
бажиу Н.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию и размещению в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации Калязинского района.

Глава района К.Г. Ильин
Приложение к постановлению Администрации Калязинского райо-

на от 20.05.2014г № 539 см. на официальном сайте администрации 
Калязинского района калязин1775.рф в разделе «Документы» - «По-
становления».

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июня 2014 года №610
О внесении изменений и дополнений В постановление админи-

страции Калязинского района №539 от 20.05.2014г. «О формиро-
вании фонда капитального ремонта многоквартирных домов  на 
счете регионального оператора» 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации администрация Калязинского района Постановляет:

1.Внести изменения и дополнения в Постановление администрации 
Калязинского района №539 от 20.05.2014г. «О формировании фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов на счете регионально-
го оператора»:

В п.1 Постановления после слов «не был реализован» вместо слов 
«в 3-х месячный срок» читать «в 4-х месячный срок».

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования, собственники которых не выбрали спо-
соб формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими 
способ не был реализован с даты опубликования региональной про-
граммы капитального ремонта изложить согласно приложению к на-
стоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района, заведующего отделом 
ЖКХ, транспорта и связи администрации Калязинского района Хара-
бажиу Н.А. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию и размещению в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации Калязинского района.

Глава Калязинского района К.Г. Ильин

Приложение к постановлению Администрации Калязинского 
района от 17.06.2014г. №610

ПЕРЕЧЕНЬ многоквартирных домов, расположенных на терри-
тории муниципального образования, собственники которых не 
выбрали способ формирования фонда капитального ремонта 
или выбранный ими способ не был реализован в 4-х месячный 
срок с даты опубликования региональной программы капиталь-
ного ремонта

№ п/п - Адрес многоквартирного дома
городское поселение город Калязин - Размер взноса, руб.
г. Калязин, проезд. Больничный, д. 1А - 5,60
г. Калязин, проезд. Володарского, д. 13 - 5,60
г. Калязин, проезд. Володарского, д. 17 - 5,60
г. Калязин, проезд. Володарского, д. 5 - 5,60

г. Калязин, ул. 1 Мая, д. 16/24 - 5,60
г. Калязин, ул. Вагжанова, д. 25/1 - 4,40
г. Калязин, ул. Вагжанова, д. 2А - 5,60
г. Калязин, ул. Волгостроя, д. 17/13 - 5,60
г. Калязин, ул. Волгостроя, д. 23/15 - 5,60
г. Калязин, ул. Волгостроя, д. 2А - 5,60
г. Калязин, ул. Волжская, д. 33 - 5,60
г. Калязин, ул. Волжская, д. 35 - 5,60
г. Калязин, ул. Волжская, д. 37 - 5,60
г. Калязин, ул. Волжская, д. 41 - 5,60
г. Калязин, пр. Володарского, д. 1 - 5,60
г. Калязин, пр. Володарского, д. 14 - 5,60
г. Калязин, пр. Володарского, д. 15 - 5,60
г. Калязин, пр. Володарского, д. 19 - 5,60
г. Калязин, пр. Володарского, д. 2 - 5,60
г. Калязин, ул. Володарского, д. 21 - 5,60
г. Калязин, ул. Володарского, д. 28 - 4,40
г. Калязин, ул. Володарского, д. 4 - 5,60
г. Калязин, ул. Володарского, д. 47 - 5,60
г. Калязин, ул. Володарского, д. 51 - 5,60
г. Калязин, пр. Володарского, д. 7 - 5,60
г. Калязин, пр. Володарского, д. 8 - 5,60
г. Калязин, пр. Володарского, д. 9 - 5,60
г. Калязин, ул. Вольного Новгорода, д. 28 - 4,40
г. Калязин, ул. Декабристов, д. 11 - 5,60
г. Калязин, ул. Декабристов, д. 3 - 5,60
г. Калязин, ул. Декабристов, д. 3А - 5,60
г. Калязин, ул. Декабристов, д. 4 - 5,60
г. Калязин, ул. Декабристов, д. 5 - 5,60
г. Калязин, ул. Декабристов, д. 7 - 5,60
г. Калязин, ул. Декабристов, д. 9 - 5,60
г. Калязин, ул. Дзержинского, д. 10 - 5,60
г. Калязин, ул. Дзержинского, д. 17А - 5,60
г. Калязин, ул. Заводская, д. 3 - 4,40
г. Калязин, ул. Зеленая, д. 2 -т 4,40
г. Калязин, ул. К.Либкнехта, д. 43 - 5,60
г. Калязин, ул. К.Маркса, д. 10/10 - 4,40
г. Калязин, ул. К.Маркса, д. 11/13 - 5,60
г. Калязин, ул. К.Маркса, д. 2 - 4,40
г. Калязин, ул. К.Маркса, д. 21А - 5,60
г. Калязин, ул. К.Маркса, д. 23А - 5,60
г. Калязин, ул. К.Маркса, д. 30 - 5,60
г. Калязин, ул. К.Маркса, д. 32 - 5,60
г. Калязин, ул. К.Маркса, д. 32А - 5,60
г. Калязин, ул. К.Маркса, д. 4 - 4,40
г. Калязин, ул. Колхозная, д. 4 - 5,60
г. Калязин, ул. Колхозная, д. 6 - 5,60
г. Калязин, ул. Колхозная, д. 8 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 10 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 105 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 14/19 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 18 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 19/28 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 2/26 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 23 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 27А - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 30/12 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 32 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 32А - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 35/21 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 39 - 4,40,
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 41/21 - 4,40
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 42 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 43/24 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 44 - 4,40
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 46 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 47/21 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 48 - 4,40
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 50 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 54 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 58/17 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 59/14 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 6/26 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 61 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 62/26 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 63/15 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 64/25 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 65/14 - 4,40



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 10-11 (118-119) от 26 июня 2014г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ2
Администрация Калязинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 29 мая 2014г. г.Калязин № 568
О внесении изменений в приложение 1 постановления ад-

министрации Калязинского района № 1482 от 31 декабря 2013 
года «Об утверждении муниципальной программы МО «Каля-
зинский район» «Развитие физической культуры и спорта в 
Калязинском районе» на 2014-2016 годы»

В связи с изменением бюджетной росписи расходов на реализа-
цию муниципальной программы МО «Калязинский район» «Раз-
витие физической культуры и спорта в Калязинском районе» на 
2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации 
Калязинского района от 31 декабря 2013 года № 1482 (далее Про-
грамма) Администрация Калязинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в в приложение 1 постановле-

ния
администрации Калязинского района № 1482 от 31 декабря 2013 

года:
1.1. Строку 8 таблицы паспорта Программы читать в следующей 

редакции см. таб. 1.
1.2. ГЛАВА 3. «Объём финансовых ресурсов, необходимый для 

реализации подпрограммы» читать в следующей редакции:
Общий объём бюджетных ассигнований, выделенный на реали-

зацию подпрограммы 1 составляет: 8413,6 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 

подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы 
в разрезе задач приведён в таблице 2.

Таблица 2 
3. Характеристику муниципальной программы МО «Калязинский 

район» «Развитие физической культуры и спорта в Калязинском 
районе» на 2014-2016 годы» читать в следующей редакции: (при-
ложение 1)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы, зав. отделом по делам культуры, мо-
лодёжи и спорта администрации Калязинского района Т.В. Афа-
насьеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа-
ния и подлежит официальному опубликованию.

Администрация Калязинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июня 2014г. г.Калязин № 581

О внесении изменений в Приложение 1 к Постановлению 
Главы Калязинского района №1484 от 31.12.2013 г. «Об ут-
верждении муниципальной программы МО «Калязинский 
район» «Развитие отрасли «Культура» Калязинского района 
на 2014-2016 годы». 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года 
№ 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом МО «Калязинский 
район», Постановлением Администрации Калязинского района 
№1031 от 26.09.2013г. «О порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ, формирования, реализации и проведе-
ния оценки эффективности реализации муниципальных программ 
МО «Калязинский район» Администрация Калязинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к Постановлению Главы Ка-
лязинского района № 1484 о 31.12.2013 г. «Об утверждении муни-
ципальной программы МО «Калязинский район» «Развитие отрас-
ли «Культура» Калязинского района на 2014-2016 годы»:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципаль-
ной  программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» 
Паспорта изложить в следующей редакции (таб 1) 

1.2 Главу 3 Подраздела I Подпрограммы 1 «Развитие и сохране-
ние культурного потенциала Калязинского района тверской обла-
сти» социально значимых проектов в сфере культуры» Раздела Ш 
«Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Глава 3 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реали-
зации подпрограммы

35. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реа-
лизацию подпрограммы 1, составляет 59752,6 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы 
в разрезе задач, приведен в таблице 1.

1.3 Пункт 38 Главы 1 «Задачи подпрограммы» Подраздела II 
Подпрограммы 2 «Реализация социально значимых проектов в 
сфере культуры» Раздела Ш «Подпрограммы» изложить в следу-
ющей редакции:

38. Решение задачи 1 «Поддержка муниципальных учреждений 
культуры Калязинского района за счет средств районного бюджета 

г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 68/24 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 69/26 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 70/21 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 73 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 74 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 75 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 76 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 78 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 8 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 91/3 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 93/19 - 5,60
г. Калязин, ул. Коминтерна, д. 97/27 - 5,60
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 14 - 4,40
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 15/27 - 5,60
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 17А - 5,60
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 18 - 4,40
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 19А - 5,60
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 2 - 4,40
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 21А - 5,60
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 23А - 5,60
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 25А - 5,60
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 27 - 5,60
г. Калязин, ул. Коммунистическая, д. 4 - 5,60
г. Калязин, ул. Красноармейская, д. 3/26 - 4,40
г. Калязин, ул. Куйбышева, д. 12 - 5,60
г. Калязин, ул. Ленина, д. 10А - 5,60
г. Калязин, ул. Ленина, д. 39/6 - 5,60
г. Калязин, ул. Ленина, д. 39А - 5,60
г. Калязин, ул. Ленина, д. 4 - 5,60
г. Калязин, ул. Ленина, д. 41/3 - 5,60
г. Калязин, ул. Лесная, д. 44 - 5,60
г. Калязин, ул. Полевая, д. 20Б - 5,60
г. Калязин, ул. Садовая, д. 1 - 5,60
г. Калязин, ул. Садовая, д. 2 - 5,60
г. Калязин, ул. Садовая, д. 4 - 5,60
г. Калязин, ул. Советская, д. 2 - 5,60
г. Калязин, ул. Студенческая, д. 12А - 5,60
г. Калязин, ул. Тверская, д. 11 - 5,60
г. Калязин, ул. Тверская, д. 13 - 5,60
г. Калязин, ул. Тверская, д. 15 - 5,60
г. Калязин, ул. Тверская, д. 17 - 5,60
г. Калязин, ул. Тверская, д. 19 - 5,60
г. Калязин, ул. Тургенева, д. 16/29 - 5,60
г. Калязин, ул. Тургенева, д. 19 - 5,60
г. Калязин, ул. Тургенева, д. 25/17 - 4,40
г. Калязин, ул. Урицкого, д. 14 - 5,60
г. Калязин, ул. Урицкого, д. 14А - 5,60
г. Калязин, ул. Урицкого, д. 16 - 5,60
г. Калязин, ул. Урицкого, д. 18/1 - 5,60
г. Калязин, ул. Урицкого, д. 20/2 - 5,60
г. Калязин, ул. Урицкого, д. 22А - 5,60
г. Калязин, ул. Урицкого, д. 24 - 5,60
г. Калязин, ул. Урицкого, д. 26 - 5,60
г. Калязин, ул. Урицкого, д. 26А - 5,60
г. Калязин, ул. Урицкого, д. 28 - 5,60
г. Калязин, ул. Ф.Энгельса, д. 16 - 5,60
г. Калязин, ул. Ф.Энгельса, д. 17 - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 10 - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 11 - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 12 - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 14 - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 15 - 4,40
г. Калязин, ул. Центральная, д. 17 - 4,40
г. Калязин, ул. Центральная, д. 2А - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 3А - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 4 - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 5 - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 6 - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 7 - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 8 - 5,60
г. Калязин, ул. Центральная, д. 9 - 5,60
г. Калязин, ул. Школьная, д. 39 - 5,60
г. Калязин, ул. Школьная, д. 40 - 5,60
г. Калязин, ул. Школьная, д. 42 - 5,60
г. Калязин, ул. Школьная, д. 44 - 5,60
г. Калязин, ул. Шорина, д. 15 - 5,60
г. Калязин, ул. Шорина, д. 18 - 5,60
г. Калязин, ул. Шорина, д. 20А - 5,60
г. Калязин, ул. Шорина, д. 7/44 - 5,60
г. Калязин, ул. Шорина, д. 8А - 5,60
г.Калязин, ул.С-Щедрина, д.1 - 5,60
г.Калязин, ул.С.Пухальского, д.1 - 5,60
г.Калязин, ул.Володарского, д.49 - 5,60
г.Калязин, ул.Коминтерна, д.40 - 5,60
г.Калязин, ул.Садовая, д.5 - 5,60
г.Калязин, ул.Индустриальная, д.7 - 5,60



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 10-11 (118-119) от 26 июня 2014г. ПРИЛОЖЕНИЕ 3

пруги (супруга) и несовершеннолетних детей, может приниматься 
решение о необходимости осуществления контроля за расходами.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации, управляющего дела-
ми администрации Калязинского района Соколова А.А.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 
и подлежит официальному опубликованию

Глава района К.Г. Ильин

Глава Калязинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2014г. г.Калязин № 590
О внесении изменений в Порядок осуществления контроля 

за соответствием расходов муниципальных служащих орга-
нов местного самоуправления МО «Калязинский район», рас-
ходов его (ее) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
их доходам

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам", протестом прокуро-
ра Калязинского района № 24-14 от 15.05.2014г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления контроля за со-
ответствием расходов муниципальных служащих органов местно-
го самоуправления МО «Калязинский район», расходов его (ее) 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам», ут-
вержденный Постановлением Главы Калязинского района № 1342 
от 12.12.2013 года.

1.1 Пункт 6 изложить в следующей редакции: «Решение об осу-
ществлении контроля принимается Губернатором Тверской обла-
сти либо уполномоченным им должностным лицом 

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции: «Контроль за соот-
ветствием расходов муниципального служащего, его супруги (су-
пруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется 
подразделением Правительства Тверской области или должност-
ным лицом, ответственными за работу по профилактике коррупци-
онных и иных правонарушений.

1.3. В п.9 слово «Комиссия» заменить на слова «Подразделе-
ние Правительства Тверской области или должностное лицо, от-
ветственные за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений»

1.4. В п. 10 слово «Комиссией» заменить на слова «Подразделе-
нием Правительства Тверской области или должностным липом, 
ответственными за работу но профилактике коррупционных и 
иных правонарушений»

1.5. В п. 18 слово «Комиссия» заменить на слова «Подразделе-
ние Правительства Тверской области или должностное лицо, от-
ветственные за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений»

1.6. В и.19 слово «Комиссия» заменить на слова «Подразделе-
ние Правительства Тверской области или достодолжным лицо, от-
ветственные за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений»

1.7. Пункт 20 изложить в следующей редакции: «Доклад о резуль-
татах осуществления контроля за расходами муниципального слу-
жащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей представляется подразделением Правительства 
Тверской области или должностным лицом, ответственными за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
Губернатору Тверской области либо уполномоченному им долж-
ностному лицу, принявшему решение об осуществлении контроля 
за расходами.

1.8. Пункт 21 изложить в следующей редакции: «Губернатор 
Тверской области либо уполномоченное им должностное лицо, 
принявший решение об осуществлении контроля за расходами 
муниципального служащего, а также за расходами его супруги (су-
пруга) и несовершеннолетних детей вносит в случае необходимо-
сти предложения о применении к такому лицу мер юридической 
ответственности и (или) о направлении материалов, полученных в 
результате осуществления контроля за расходами, в органы про-
куратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с 
их компетенцией.

1.9. Пункт 22 изложить в следующей редакции: «Губернатор 
Тверской области либо уполномоченное им должностное лицо 
при принятии решения о применении к муниципальному служаще-
му мер юридической ответственности вправе учесть в пределах 
своей компетенции рекомендации подразделения Правительства 
Тверской области или должностного лица, ответственных за рабо-
ту по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

1.10. Пункт 24 изложить в следующей редакции: «Подразделе-
ние Правительства Тверской области или должностное лицо, от-

Калязинского района» оценивается с помощью показателей - ко-
личество наименований периодических изданий, выписываемых 
библиотеками, количество мероприятий патриотической и духов-
но-нравственной направленности.

Решение задачи 2 «Развитие читательского интереса у пользо-
вателей библиотеками» оценивается с помощью показателя - ко-
личество заявок на книжные новинки, поступившие от пользовате-
лей, на 1 книгу.

1.4 Главу 2 Подраздела II Подпрограммы 2 «Реализация соци-
ально значимых проектов в сфере культуры»  изложить в следую-
щей редакции:

Глава 2 Мероприятия подпрограммы
40. Решение задачи 1 «Поддержка муниципальных учреждений 

культуры Калязинского района за счет средств районного бюджета 
Калязинского района» осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий подпрограммы 2:

а) мероприятие «Комплектование библиотечных фондов Каля-
зинского района»;

б) мероприятие «Проведение культурно-досуговых мероприятий 
патриотической и духовно-нравственной направленности»;

в) административное мероприятие «Размещение информа-
ции в открытом доступе на Интернет-сайте о деятельности МБК 
«КРМБС».

Решение задачи 2 «Развитие читательского интереса у пользова-
телей библиотеками» осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий подпрограммы 2:

а) организация книжных выставок новых поступлений;
б) подготовка библиографических обзоров новых поступлений.
Реализация мероприятий, указанных в подпунктах «а-в» пункта 

40 настоящей муниципальной программы, осуществляется в рам-
ках предоставления субсидий из районного бюджета Калязинского 
района Тверской области на выполнение муниципальных заданий 
муниципальными учреждениями культуры Калязинского района 
Тверской области:

а) муниципальное бюджетное учреждение культуры «Калязин-
ская районная Межпоселенческая библиотечная система».

б) муниципальное бюджетное учреждение культуры «Калязин-
ский районный Дом культуры».

1.5 Главу 3 " Объем финансовых ресурсов, необходимый для ре-
ализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

«Глава 3 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реали-
зации подпрограммы

42. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реа-
лизацию подпрограммы 2, составляет 693,7тыс. рублей. 

43. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализа-
цию подпрограммы 2 по годам реализации муниципальной про-
граммы в разрезе задач подпрограммы 2, приведен в таблице 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить заместителя главы, зав. отделом культуры и туризма адми-
нистрации Калязинского района Т.В. Афанасьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа-
ния и подлежит официальному опубликованию.

Глава района К.Г. Ильин

Глава Калязинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2014г. г.Калязин № 589
О внесении изменений в Порядок представления муници-

пальными служащими органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Калязинский район» сведений о 
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей

В соответствии Разъяснением Министерства труда и социаль-
ной защиты РФ от 17.07.2013 № 18-2/10/2-4038 "По применению 
Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам" и иных нормативных правовых 
актов 'в сфере противодействия коррупции", протеста прокурора 
Калязинского района от 15.05-2014 года, па основании Устава 
муниципального образования «Калязинский район», ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок представления муниципальными 
служащими органов местною самоуправления муниципального 
образования «Калязинский район» сведений о расходах, а также о 
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, ут-
вержденный постановлением Главы Калязинского района № 601 
от 03.06.2013 года, пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. С учетом результатов анализа сведений о доходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей служащего (работника), 
наличия заявления служащего (работника) о невозможности по 
объективным причинам представить сведения о доходах своих су-



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 10-11 (118-119) от 26 июня 2014г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ4
ского района - осуществляет прием подарков, полученных муни-
ципальными служащими Администрации Калязинского района в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными команди-
ровками и другими официальными мероприятиями, их оценку для 
принятия к бухгалтерскому учету, а также принимает решения о 
реализации указанных подарков.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации Калязинского 
района, управляющего делами Соколова А.А.

4.Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Глава района К.Г. Ильин
С Приложением к данному Постановлению можно познакомить-

ся на официальном сайте администрации Калязинского района 
калязин1775.рф в разделе «Документы» - «Постановления»

Глава Калязинского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 мая 2014 г. г. Калязин № 387
Об утверждении Порядка организации работы с обращения-

ми граждан, объединении граждан, в том числе юридических 
лиц, поступившими в администрацию Калязинского района

В целях реализации гражданами закрепленного Конституцией 
Российской Федерации права на обращение в органы местного 
самоуправления, повышения качества рассмотрения обращений 
граждан в администрации Калязинского района и руководствуясь 
Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рас-
смотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом 
МО «Калязинский район»:

1. Утвердить Порядок организации работы с обращениями граж-
дан, объединении граждан, в том числе юридических лиц, посту-
пившими в администрацию Калязинского района (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возло-
жить на первого зам. главы администрации, управляющего дела-
ми администрации Калязинского района Соколова А.А.

3. Распоряжение главы Калязинского района от 04.10.20013г. № 
630 «Об утверждении Порядка организации работы с обращения-
ми граждан, поступившими в администрацию Калязинского райо-
на» признать утратившим силу.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания 
и подлежит официальному опубликованию.

Глава района К.Г. Ильин

С Приложением к данному Распоряжению можно познакомиться 
на официальном сайте администрации Калязинского района каля-
зин1775.рф в разделе «Документы» - «Распоряжения»

Глава Калязинского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 декабря 2013 г. г. Калязин № 932
Об организации межведомственного информационного вза-

имодействия при предоставлении муниципальных услуг в 
МО «Калязинский район». 

В целях обеспечения реализации требований пункта 3 части 1 
статьи 6 и пунктов 2 и3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО «Калязинский район» постановляю:

1. Утвердить Порядок межведомственного информационного 
взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг МО 
«Калязинский район» (далее - Порядок)(Прилагается).

2. Утвердить  список должностных лиц, ответственных за орга-
низацию межведомственного информационного взаимодействия 
при предоставлении муниципальных услуг в МО «Калязинский 
район» (Прилагается)

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Ад-
министрации Калязинского района», на сайте Администрации Ка-
лязинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя главы администрации Калязинского района, 
управляющего делами Соколова А.А.

Глава района К.Г. Ильин

С Приложением к данному Распоряжению можно познако-
миться на официальном сайте администрации Калязинского 
района калязин1775.рф в разделе «Документы» - «Распоря-
жения»

ветственные за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений направляет информацию о результатах, полу-
ченных в ходе осуществления контроля за расходами муници-
пального служащего, а также за расходами их супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, с письменного согласия Губернатора 
Тверской области либо уполномоченного им должностного лица, 
принявшего решение об осуществлении контроля за расходами в 
органы и организации (их должностным лицам), которые предо-
ставили информацию, явившуюся основанием для осуществле-
ния контроля за расходами, с соблюдением законодательства 
Российской Федерации о государственной тайне и о защите пер-
сональных данных и одновременно уведомляет об этом муници-
пального служащего Калязинского района.

2. Отделу по организационным и общим вопросам (Кряжева Н.Н.) 
довести настоящее постановление до сведения муниципальных 
служащих органов местного самоуправления МО «Калязинский 
район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя Главы Администрации, управляю-
щего делами администрации Калязинского района Соколова А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
альною опубликования.

Глава района К.Г. Ильин

Глава Калязинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2014г. г.Калязин № 604
О мерах по охране здоровья граждан от воздействия окру-

жающего дыма и последствий потребления табака
В соответствии с Федеральным законом "Об охране здоровья 

граждан от воздействия окружающего дыма и последствий потре-
бления табака" от 23 февраля 2013 г. N 15-ФЗ (далее - Закон), 
в целях охраны здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить курение табака в здании Администрации Калязин-
ского района. 

2. МОУО (Герасименко Л.В.) и отделу культуры, молодежи и спор-
та (Афанасьева Т.В.) обеспечить наличие знаков и надписей о за-
прете курения, в подведомственных муниципальных учреждениях.

3. Руководителям муниципальных учреждений образования и 
культуры, спорта Калязинского района при подготовке планов ра-
боты внести в планы мероприятия, направленные на предотвра-
щение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение 
потребления табака.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Калязинского райо-
на, заведующего отделом по делам культуры, молодежи и спорта 
Афанасьеву Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит опубликованию .

Глава района К.Г. Ильин

Глава Калязинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2014г. г.Калязин № 611
"Об утверждении Положения о сообщении муниципальны-

ми служащими Калязинского района о получении подарка в 
связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке по-
дарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,  выручен-
ных от его реализации

В соответствии с подпунктом "г" пункта 2 Национального плана 
противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы, утвержденного 
Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 г. 
N 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 
2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Пре-
зидента Российской Федерации по вопросам противодействия 
коррупции", Постановлением Правительства РФ от 9 января 
2014 г.N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц 
о получении подарка в связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи 
и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вы-
рученных от его реализации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о сообщении муниципальными слу-
жащими Калязинского района о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации. 
(Приложение 1)

2.Установить, что Комитет по управлению имуществом Калязин-


